
Knihy

Seznam knih žánru Výchovná literatura (240)

Novinka !!! - Kniha vložena před méně než 365 dny (po 27.06.2019).
Poslední 

aktualizace: 
24.06.2020

Číslo Název Autor Rok

V117 100 her Pausewangová, Elfriede 1992

V191 160 her a cvičení pro první tři roky 
života dítěte Warner, Penny 2004

V096 200 výtvarných činností Kohlová, Maryann 1996

V099 260 cvičení pro děti raného věku Strassmeier, Walter 1996

V039 ABC manželská čítanka - - - 1991

V064 Agresivita a šikana mezi dětmi Říčan, Pavel 1995

V181 Almanach 1999 - 2014, Církevní 
konzervatoř Opava 2013

V222 Andělé v kurzu Wolf, Notker 2011

V224 Andělské vteřiny Martin, Eduard 2005

V172 Ať hodí kamenem Pokorný, Ladislav 1986

V134 Boží stopy v přírodě Saniga Miroslav 2014

V030 Bratr vyvržených Gilbert, Guy 1993

V184 Breviář společenského chování Majorová, Milena 1990

V028 Bůh je láska Chlumský, Jan 1993

V235 Bůh mezi hrnci Svatošová, Marie 2013

V038 Být fit a zdráv Swarner, Julia 1994

V209 Být otcem Augustyn, Józef SJ 2004

V069 Být sám sebou Dobson, James 1994

V129 Cesta do stáří Hovorka Jaroslav 1986

V097
Cesta ke šťastnému dětství, 
Empatická výchova ve světle 
nejnovějších poznatků o mozku a 
emocionálním vývoji dítěte

Gueguenová, Catherine Dr. 2014

V182 Cesta života? Jak poznávat a 
zhodnotit její kladné stránky Albisetti, Valerio 2001

V077 Chaloupky, Salesiánské prázdninové 
tábory v době totality Vracovský, Jaroslav 2002

V122 Církev na kolenou Jennings Jeremy 2019

Stránka č. 1 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26



V111 Citová výchova v rodině Klímová - Fügnerová, Mirka 
MUDr. 1974

V213 Co Bůh šeptá maminkám Pinknerová, Hana 2010

V076 Co děti nejvíc potřebují Matějíček, Zdeněk 1995

V005 Čas výchovy Palouš, Radim 1991

V058
Česká Madona, Čtení o životě jedné z 
tisíce tisíců neznámých českých 
matek

Koval, Karel ?

V008 Člověkem od početí Willke, Barbara & John 1993

V163 deset tipů pro rodinu Parson Rob 2011

V173 Digitální demence, Spitzer, Manfred 2014

V003 Dítě a hračka Elmanová, Olga 1964

V217 Děti a rozvod Smith, Heather 2004

V204
Děti a rozvody, Studie o 
adaptovanosti dětí z rozvrácených 
rodin

Trnka, Vojtěch 1974

V026 Děti jsou hosté, kteří hledají cestu Prekopová & Schweizerová 1993

V102 Děti potřebují hranice Rogge, Jan - Uwe 1996

V123

Děti potřebují rituály, Využití rituálů 
ve výchově, Pomoc při vývojových 
krizích, Jak rozpoznat škodlivé 
rituály, Místo rituálů v průběhu dne a 
roku

Kaufmannová - Huberová, 
Gertrud 1998

V194 Dítě toho druhého, Umění žít s 
dítětem nového partnera Antier, Edwige 2005

V239 Děti, které se rodí v srdci, Příběh 
adoptivní a pěstounské maminky Striová, Miloslava 2013

V092 Dívčiny Huvar, Antonín 1997

V178 Dívčiny Huvar, Antonín 1997

V196 Do pátku bude váš manžel jiný Leman, Kevin 2010

V119 Do pátku bude vaše dítě jiné, Nikdy 
není pozdě! Leman, Kevin 2010

V215 Dobrota a milosrdenství František, papež 2013

V020 Dobrý partnerský vztah Sonet Denis 1995

V095 Dospívání chlapců v Čechách a na 
Moravě Matějíček, Zdeněk 1997

V195 Dospívání chlapců v Čechách a na 
Moravě Matoušek, Oldřich 1997

V207 Duševní hygiena Míček, Libor 1984

Stránka č. 2 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26



V175 Duševní vývoj a duchovní zrání dítěte Smahel, Rudolf 1995

V029 Duševní vývoj a duchovní zrání dítěte 
v křesťanské rodině Smahel, Rudolf 1993

V082 Emoční inteligence dítěte a její rozvoj Shapiro, Lawrence E. 1998

V131 Etická výchova Olivar, Roberto Roche 1992

V192 Etika heterosexuálnych vzťahov Rozinajová, Helena 1989

V118 Gender, Ideová ideologie ničí rodinu Kuby, Gabriele 2014

V183 Globální sexuální revoluce, Ztráta 
svobody ve jménu svobody Kuby, Gabriele 2014

V063 Hledám svou cestu Campbell, Ross 1993

V120 Hovory o lásce Šipr, Květoslav 1991

V152 Hovory o sobě Kašparů, Jaroslav 1991

V190 Hovoříme s rodiči, Dospívání a 
rodinná výchova Horák, Kamil 1968

V116 Hrajeme si loutkové divadlo Leština, Vladimír 1995

V142 Hry pro rozvoj zdravé osobnosti Šimanovský, Zdeněk 2005

V052 Hry pro život I. Hermochová, Soňa 199

V053 Hry pro život II. Hermochová, Soňa 1994

V024 Hry zaměřené na zvýšení koncentrace 
a uvolnění

Portmanová, R. -
Schneiderová, E. 1990

V226 I darebák má duši, Vychovaný ulici, 
zachráněný Bohem Carré, Marie-Angel 2012

V074 Interupce ano nebo ne Grady, John L. MuDr. 1979

V145 Já tě snad přetrhnu ! Sonet Denis 2005

V146 Jak dnes mluvit v rodině o Bohu Tilmann, Klemens

V232 Jak Ježíš jednal s lidmi Venden, Morris 2006

V049 Jak jsme přišli na svět Bečka, Karel 1985

V083 Jak nevychovat dítě s pocitem 
méněcenosti Berneová & Savary 1998

V108 Jak ochránit své dítě, Rádci pro 
rodiče a vychovatele Elliottová, Michele 1995

V107 Jak přežít dospívání svých dětí Dainowová, Sheila 1995

V225 Jak se modlit za své blízké Sherrerová, Quin -
Garlocková, Ruthanne 2001

V087 Jak se vyrovnám se stářím? Abeln & Kner 1995

V023 Jak si navzájem lépe porozumíme Křivohlavý, Jaro 1988

V233 Jak vyprávět příběhy Allistonová, Ruth 2005

Stránka č. 3 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26



V085 Jak zdravě stárnout Šipr, Květoslav 1997

V018 Jen klid, maminko Mühlanová, Claudie 1992

V185 Jen, když jsi přišla Tůmová, Miriam 1994

V160 Jmenuješ se Olga, Dopisy dceři, 
mongoličce Espinás, Josep M. 1994

V236 Jsi tam, brácho ? Herman Marek , Jiří Halda 2019

V006 K manželstvu a rodine Korec, Ján Chryzostom 1990

V007 K manželstvu a rodine W. G. 1989

V051 Katechismus křesťanské dokonalosti Wallenstein, Ant., Dr.

V106 Každodenní problémy v mateřské 
škole Deissler, Hans Herbert 1994

V112 Každý začátek v mateřské škole je 
těžký Haefele & Wolf-Filsinger 1993

V206 Když dětem nejde učení Konečná, Olga 1961

V199 Kniha o manželství Stoneová, Hannah M. 1947

V127 Knížka o radosti Mrkvička, Jiří 1984

V168 Kněžské osobnosti Graubner, Jan 2010

V067 Koukej , mami Böhmová Františka 2016

V220 Kristus a rodina Šoltész, Štěpán 1990

V174 Křehkjé vztahy ? Viry a antiviry v 
manželství

Zatoniová , Gilberto Gillino 
Mariateresa 2018

V089 Křesťan a regulace porodnosti Cigánek, Vít 1996

V221 Křesťanská rodina Christenson, Larry ?

V144 Křesťanská thanatologie Brabec, Ladislav 1991

V032 Křesťanská výchova dětí 
předškolního věku - - - 1992

V114 Křesťanská výchova v rodině - - - 2000

V147 Křesťanští manželé Christensovi, Larry a Nordis ?

V078
Láska a úcta v rodině, Láska kterou 
dítě potřebuje, Úcta po níž rodiče 
touží

Eggerichs, Emerson Dr. 2015

V151 Láska, manželství a ty Knoblochová, Jiřina MUDr. 1962

V060 Lépe motivovat - méně se rozčilovat Helms, Wilfried 1996

V187 Leváci a jejich výchova Healey Jane M. 2002

V137 Lidská sexualita pravda a význam Papežská rada pro rodinu 2000

V201
Lidský vztah jako součást profese, 
Psychoterapeutické kapitoly pro 
sociální, pedagogické a zdravotnické 

Kopřiva, Karel 1997

Stránka č. 4 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26



profese

V015 Listy rodičom - - - 1990

V141 Madony ve tři ráno Bartonová Rachel 2007

V208 Malý tyran, Co vlastně děti potřebují Prekopová, Jiřina 1993

V093 Mám tě rád Bosmans, Phil 1992

V171 Maminky, které milují příliš, Jak 
nevychovat tyrany ani rozmazlence Poli, Osvaldo 2009

V234 Mámy v jednom kole a jak z něj ven Pierlotová, Holly 2013

V033 Manželská smlouva - - -

V055 Marta a Marie trochu jinak Kodet, Vojtěch 2007

V170 Matky svatých Leifeld, Wendy 2010

V165 Máš-li mne rád , nedovol mi všechno Cencini Amedeo 2013

V100 Miláček Páně Jančařík Zdeněk 2019

V231 Na minutu s Janem Pavlem II., 
Hledání naděje Jan Pavel II. 2006

V219 Naděje vložená do manželství Dolista, Josef 1994

V200 Nároč maminčina Pleva, Josef V. 1959

V056 Našel jsem domov Nouwen, Henri J´ M´ 1996

V157 Nebojte se života Montana, Victoria 1991

V179 Nebojte se života Montana, Victoria 1990

V216 Nedovolte mozku stárnout Bragdon, Allen d. - Gamon, 
David 2002

V154 Nehlaď duši kamenem Prossová, Lilka 2009

V128 Není radost jako radost Křivohlavý, Jaro 2013

V121 Nezačínejte stárnout Dessaintová, Marie - Paule 1999

V148 Novákovi potřebují pomoc West, Ken 2004

V240 O dětech a výchově Gilbert, Guy 2009

V027 O duševní podstatě dítěte Heydebrand, Caroline, von 1993

V066 O láske, sexe, manželstve a 
rodičovstve, XX a XY Rozinajová, Helena 1989

V166 O lidských vztazích Terstenjak, Anton 1968

V016 O lidských vztazích I. Terstenjak, Anton 1969

V017 O lidských vztazích II. Rodiče a děti 
Dospívání Terstenjak, Anton 1969

V009 O rodině Lubichová, Chiara 1991

V019 O rodině vlastní, nevlastní a náhradní Matějíček, Zdeněk 1994

Stránka č. 5 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26



V205 O tvrdohlavých dětech Bielická, Izabella 1968

V197 O výchově s úsměvem Lansky, Bruce 2003

V109 O zdravých vztazích mezi lidmi Křivohlavý, Jaro 1986

V104 Od báboviček k magnetům Sherwoodová & Williams & 
Rockwell 1996

V021 Od pěti do pětadvaceti Gebhardtová, Gustí 1993

V080 Óda pro Sáru Arcy, Paula D´ 1993

V054 Odlišné dítě Drtilová & Koukolík 1994

V011 Odpovědnost křesťanských rodičů Lacy, Charles & Ilse

V143
Odvaha žít láskou, O křesťanském 
manželství jako místu uskutečňování 
Boží lásky

Blaquiérová, Georgette 2000

V079
Ostatní děti smějí všechno, 
Vychováváme děti od tří do jedenácti 
let

Haasová, Irmgard 1991

V159 Pane Bůh, tady Anna - - - 2000

V010 Pedagogika Tomášek, František 1947

V025 Po dobrém, nebo po zlém? Matějíček, Zdeněk 1994

V098 Počítání bez obav, Jak pomáhat 
dětem s matematikou Kárová, Věra 1996

V103 Pomoz mi, abych to dokázal Zelinková, Olga 1997

V034 Poraněné srdce, příběh šikany Peretti, Frank 2010

V061 Porozumění v manželství Tournier, Paul 1994

V202 Postižené dítě v rodině i společnosti kolektiv autorů 1968

V075 Potrat... fakta uváděná britskou 
společností LIFE - - - 1990

V002 Potřebuji tvou lásku, Co můžeš udělat 
pro své Campbell, Ross 1992

V193 Praktický průvodce těhotné ženy Delahayve, Marie - Claude 2006

V139 Pravda o lidské sexualitě a jejím 
významu Papežská rada pro rodinu 1996

V177 Problémové děti v mateřské škole Sagi, Alexander 1995

V113 Proč jsou šťastné děti šťastné Biddulph, Steve 1997

V059 Proč pláčeš Miriam - - - 2000

V138
Průvodce křesťanským rodičovstvím, 
Jak vést děti k osobní víře a 
naplněnému životu

Wricht, H. Norman - Gary, J 
Oliver 2004

V040 První knižka Ester Krumbachová, Ester 1994

Stránka č. 6 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26



V229 První roky manželství, Výletní parník 
nebo galéra? Lepeigneux, Cyril 2012

V124 Psychické trauma a jeho terapie Vizinová & Preiss 1999

V130
Psychologická rehabilitace zdravotně 
postižených, Příručka pro 
zdravotnické pracovníky

Křivohlavý, Jaro 1985

V046 Puberta je, když začínají s rodiči 
potíže Arltová, Marianne 1994

V081 Příběh Zonnehoeku Bochove - Rinkel, Marise 2009

V115 Příběhy pomáhají s problémy Badegruber & Pirkl 1994

V228 Příběhy pro osvěžení duše Pelelegrino, Pino 2012

V135 Příběhy psané životem Lefévre, Pierre 1995

V176 Přirozená regulace početí Rötzer Josef 1991

V050 Přirozena výchova k vůdcovství Huvar, Antonín 1994

V210 Přirozené plánování rodičovství Šipr, Květoslav 1985

V094 Revoluce v porozvodové péči a děti Warshak, Richard A. 1996

V062 Rodiče a děti Matějíček, Zdeněk 1989

V218 Rodiče dětem. A děti rodičům? 
(Průvodce výchovou) Koudelka, Zdeněk Mgr. 2004

V153 Rodiče v akci Gajdovi Monika a Martin 2010

V203 Rodina a duševní zdraví dítěte Kubička, Luděk 1966

V227 Rodina se modlí Hrdlička, Josef 1994

V043
Rodinná katecheze pro děti od 4 do 
10 let 3. díl, Od Abraháma k Pánu 
Ježíši ( 2.-3. třída)

Obručová, Ludmila -
Boštíková, Zdislava - Smahel, 
Rudolf lektor:

1991

V041 Rodinná katecheze pro děti od 4 do 
10 let 1. díl

Schrotterovi, Pavla a Jaroslav 
- Smahel, Rudolf P. lektor:

V044 Rodinná katecheze pro děti od 4 do 
10 let 4. díl: Boží láska ( 3. - 4 třída )

Schrotterovi, Pavla a Jaroslav 
- Smahel, Rudolf P. lektor: 1991

V045 Rodinná katecheze pro děti od 4 do 
10 let 5. díl: Mesiáš ( 4. - 5. třída )

Schrotter, Jaroslav -
Holadová, Stanislava -
Smahel, Rudolf, lektor

1991

V042
Rodinná katecheze pro děti od 4 do 
10 let 2.díl Příprava ke svátosti 
smíření a k svatému přijímání ( 6 - 8 
let )

Schrotterová, Pavla - Cúth, 
Martin - Smahel, Rudolf P. 
lektor:

1991

V014 Rodinná výchova Pelikán, Adolf 1942

V156 Rómovia, Cigáni, kočovníci Liégeois, Jean-Pierre 1995

V238 Rozbité sny, Proč Bůh dovolí, aby se 
naše sny zhroutily? Crabb, Larry 2013

Stránka č. 7 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26



V167 Rozhlasové přednášky o výchově dětí Smahel, Rudolf 2010

V155 S Romy žít budeme - jde o to jak Říčan, Pavel 1998

V047 Sebevýchova a duševní zdraví Míček, Libor 1976

V158 Sedmero zastavení u klíčové dírky Kašparů, Max 2003

V071 Sexualita v našem životě Augustyn, Józef SJ 1995

V057 Sexuální výchova s otazníkem Anchell, Melvin 1996

V214 Sexuální výchova v rodině Pšenička, Oldřich 1995

V004 Slunce chudých Vries, Anne de 1997

V223 Smím být něžná Pinknerová, Hana 2005

V084 Soužití se staršími lidmi Pichaud - Clément

V065 Společně k Bohu Neznámý autor 1969

V068 Starý profesor se hlásí o slovo Pecka, Dominik 1995

V164 Supermatce řekni sbohem Parson Rob 2000

V136 Šedesátka není hřích Smith, Heather 2009

V198 Škola pro snoubence a novomanžele kolektiv autorů 1976

V101 Školka plná zábavy Claycombová, Patty 1996

V186 Štěstí, Šťasten je... Balling, Adalbert Ludwig 1994

V013 Tajemství výchovy šťastných dětí Biddulph, Steve 1999

V133 Teologie těla Jan Pavel II. 2005

V090 Tělo jako nástroj duše ve zdraví a 
nemoci Buhler, Walther 1993

V189 Tipy, triky a techniky pro trénink 
mozku Parlette, Snowdon 2003

V162 Tma je nepohltila Neužilová, Marcela 1992

V037 Úcta k životu I. - - - 1991

V180 Učíme děti myslet a učit se, Praktický 
průvodce strategiemi vyučování Fisher, Robert 1997

V048 Umění kolem dítěte Spálová, Olga 1961

V230 Úvahy vřících Studený, Jaroslav 2007

V125 Už jim nerozumíme? Mullier, Charles 1995

V161 V půli cesty, Střední věk jako úkol Grün, Anselm 2001

V088 Velké tajemství, Manželství jako 
umělecké dílo Kubíček, Ladislav 1995

V070 Velké tajemství, Manželství jako 
umělecké dílo Kubíček, Ladislav 1995

V072 Věčné téma Malý, Tomáš 1979

Stránka č. 8 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26



V105 Víra - jak ji najít, žít a zachovat Gilbert, Guy 2019

V150 Víra v rodině Ponsardová, Christina 2008

V110 Vnouče a já Marhounová, Jana

V126

Výchova k toleranci a proti rasismu, 
Sborník, Zdroje a formy rasizmu a 
netolerance, Informace o 
národnostních menšinách, Hry a 
cvičení

Šišková, Tatjana, ed. 1998

V022 Výchova v rodině Tomášek, František 1990

V212 Vychovávej jako Don Bosco Ferrero, Bruno 2007

V031 Výprava za člověkem Matějíček & Langmeier 1981

V237 Vyprávěj mi o Ježíši Hrdlička, Josef 2006

V035 Výpravy za člověkem Matějček, Zdeněk -
Langmeier, Josef 1981

V169 Za jedním úsměvem Amorth, Gabriele 2009

V188 Za školou s andělským učitelem Bahounek, Tomáš J. 2009

V001
Zaměstnání dětí jako součast léčby a 
výchovy, 2.část Tabulky na volných 
listech

Trnka, Vojtěch 1971

V132
Zaměstnávání osob znevýhodněných 
na trhu práce převážně na 
ekologických činnostech

CHO ... ?

V086 Zdraví jako duchovní úkol Grün & Dufner 1994

V091 Žena si přeje, aby jí muž rozuměl - - - 1985

V149 Ženy, milujte své muže! Dollié, Hugues 2008

V140 Život je teď umění stárnout Grün, Anselm 2010

V012 Život z víry Med, Oldřich

V211 Život, Největší umělecké dílo Kubíček, Ladislav 1996

V073 Životní období Guardini, Romano 1986

V036 Životní prostředí a výchova Hederer, Josef 1994

Stránka č. 9 z 9Knihovnický systém PK-KS 1.0

26. června 2020 16:05:26


